

Comptes annuels
Période du 01/09/2024 au 31/08/2025

Association ASPTT NANTES

42 Rue Appert

44100 NANTES

COMPTES ANNUELS du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Pages
- <i>Soldes intermédiaires de gestion</i>	1
- <i>Détail Soldes intermédiaires de gestion</i>	2 à 5
- <i>Détail bilan</i>	6 à 8
- <i>Bilan actif-passif</i>	9 et 10
- <i>Compte de résultat</i>	11 et 12
- <i>Annexe</i>	13 à 17

SECORA

385 B route de Vannes

44800 ST HERBLAIN

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12		31/08/2024	12		Euros	%
Ventes marchandises + Production	127 213	100.00		122 254	100.00		4 959	4.06
+ Ventes de marchandises	49 880	100.00		54 700	100.00		4 820	8.81
- Coût d'achat des marchandises vendues	46 858	93.94		50 381	92.10		3 524	6.99
Marge commerciale	3 023	6.06		4 319	7.90		1 296	30.01
+ Production vendue	77 333	100.00		67 554	100.00		9 779	14.48
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée								
Production de l'exercice	77 333	100.00		67 554	100.00		9 779	14.48
- Matières premières, approvisionnements consommés	13 432	17.37		15 885	23.51		2 452	15.44
- Sous traitance directe								
Marge brute de production	63 901	82.63		51 669	76.49		12 232	23.67
Marge brute globale	66 924	52.61		55 988	45.80		10 936	19.53
- Autres achats + charges externes	165 469	130.07		179 673	146.97		14 204	7.91
Valeur ajoutée	98 545	77.46		123 685	101.17		25 140	20.33
+ Subventions d'exploitation	201 060	158.05		201 830	165.09		770	0.38
- Impôts, taxes et versements assimilés	24 526	19.28		18 678	15.28		5 848	31.31
- Salaires du personnel	637 514	501.14		611 920	500.53		25 594	4.18
- Charges sociales du personnel	177 993	139.92		175 501	143.55		2 492	1.42
Excédent brut d'exploitation	737 519	579.75		727 955	595.44		9 564	1.31
+ Autres produits de gestion courante	1 230 707	967.44		1 153 584	943.60		77 122	6.69
- Autres charges de gestion courante	515 599	405.30		486 712	398.12		28 887	5.94
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	7 845	6.17		4 452	3.64		3 393	76.21
- Dotations aux amortissements	6 764	5.32		8 722	7.13		1 958	22.45
- Dotations aux provisions								
Résultat d'exploitation	21 331	16.77		65 352	53.46		44 022	67.36
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun								
+ Produits financiers	11 470	9.02		9 788	8.01		1 682	17.18
- Charges financières								
Résultat courant	9 861	7.75		55 564	45.45		45 704	82.25
+ Produits exceptionnels	40 684	31.98		41 138	33.65		454	1.10
- Charges exceptionnelles	36 253	28.50		37 902	31.00		1 649	4.35
Résultat exceptionnel	4 431	3.48		3 236	2.65		1 195	36.93
- Impôt sur les bénéfices								
- Participation des salariés								
Résultat NET	5 429	4.27		52 328	42.80		46 899	89.62

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N	%	Exercice N-1	%	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	CA	31/08/2024 12	CA	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	127 213.36	100.00	122 253.91	100.00	4 959.45	4.06
VENTES DE MARCHANDISES	49 880.47	100.00	54 700.15	100.00	4 819.68	8.81
70710000 VENTES DIVERSES	43 448.66	87.11	43 296.66	79.15	152.00	0.35
70720000 VENTES EQUIPEMENTS SPORTIFS	6 431.81	12.89	11 403.49	20.85	4 971.68	43.60
COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES	46 857.63	93.94	50 381.46	92.10	3 523.83	6.99
60370000 STOCK DE MARCHANDISES	1 243.00	2.49	375.50	0.69	1 618.50	431.03
60710000 ACHATS DIVERS A REVENDRE	46 200.63	92.62	50 005.96	91.42	3 805.33	7.61
60720000 ACHATS EQUIP SPORTIFS A REVEND	1 900.00	3.81			1 900.00	
MARGE COMMERCIALE	3 022.84	6.06	4 318.69	7.90	1 295.85	30.01
PRODUCTION VENDUE	77 332.89	100.00	67 553.76	100.00	9 779.13	14.48
70121000 RECETTES DENREES - BOISSONS	26 239.09	33.93	26 732.65	39.57	493.56	1.85
70820000 SPONSORING	1 100.00	1.42			1 100.00	
70820001 MECENAT DE PARTICULIERS	3 405.00	4.40	8 082.43	11.96	4 677.43	57.87
70820002 MECENAT ENTREPRISES	34 007.90	43.98	13 560.00	20.07	20 447.90	150.80
70830000 LOCATIONS DIVERSES	6 570.90	8.50	18 748.68	27.75	12 177.78	64.95
70840000 MISE A DISPOSITION DE PERSONNE	6 010.00	7.77	430.00	0.64	5 580.00	NS
PRODUCTION DE L'EXERCICE	77 332.89	100.00	67 553.76	100.00	9 779.13	14.48
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMM	13 432.07	17.37	15 884.50	23.51	2 452.43	15.44
60112000 ACHATS DENREES BOISSONS	13 432.07	17.37	15 884.50	23.51	2 452.43	15.44
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	63 900.82	82.63	51 669.26	76.49	12 231.56	23.67
MARGE BRUTE GLOBALE	66 923.66	52.61	55 987.95	45.80	10 935.71	19.53
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	165 468.85	130.07	179 673.26	146.97	14 204.41	7.91
60611000 EAU	12.32	0.01	649.48	0.53	637.16	98.10
60612000 ELECTRICITE	174.95	0.14	1 440.93	1.18	1 265.98	87.86
60630000 ACHAT PETIT EQUIPEMENT	1 197.76	0.94	1 761.20	1.44	563.44	31.99
60630002 DOUBLES DE CLES	104.30	0.08	283.82	0.23	179.52	63.25
60632000 ACHATS MATERIEL SPORTIF	26 444.39	20.79	16 872.25	13.80	9 572.14	56.73
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	1 353.63	1.06	2 831.96	2.32	1 478.33	52.20
61220000 CREDIT BAIL MOB.	4 640.52	3.65	4 640.52	3.80		
61320000 LOCATION INSTALLATIONS SPORTIV	2 266.00	1.78	20 026.77	16.38	17 760.77	88.69
61320005 LOCATION MUNICIPALE PISCINE	8 043.63	6.32	7 414.25	6.06	629.38	8.49
61320006 LOCATION MUNICIPALE SALLE	7 003.38	5.51	4 667.64	3.82	2 335.74	50.04
61321000 LOCATION MATERIEL	5 854.37	4.60	4 347.89	3.56	1 506.48	34.65
61520000 ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	9 339.07	7.34	6 368.76	5.21	2 970.31	46.64
61521000 ENTRETIEN TERRAINS DE SPORT	37 446.89	29.44	40 963.97	33.51	3 517.08	8.59
61552000 ENTRETIEN VEHICULES ASSO.	84.90	0.07	330.00	0.27	245.10	74.27
61553000 ENTRETIEN MATERIEL SPORTIF	17.99	0.01			17.99	
61611000 ASSURANCES INSTALLATIONS	4 527.90	3.56	4 323.86	3.54	204.04	4.72
61630000 ASSURANCES VEHICULES ASSOCIATI	2 716.94	2.14	1 701.52	1.39	1 015.42	59.68
61860000 FORMATION DE SALARIES	1 459.30	1.15	1 953.96	1.60	494.66	25.32
61861000 FORMATION DE BENEVOLES	7 656.96	6.02	5 980.47	4.89	1 676.49	28.03
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	1 545.00	1.21	5 233.34	4.28	3 688.34	70.48
62260000 HONORAIRES	9 818.00	7.72	7 668.00	6.27	2 150.00	28.04
62310000 FRAIS COMMUNICATION - PUBLICIT	719.00	0.57	1 058.28	0.87	339.28	32.06
62320000 SUPPORTS COMMUNICATION	1 356.78	1.07	2 348.77	1.92	991.99	42.23
62340000 CADEAUX RECOMPENSES TROPHEES	1 619.11	1.27	5 672.11	4.64	4 053.00	71.45

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	% CA	31/08/2024	% CA	Euros	%
62361000 JOURNAUX - QUOTIDIENS - REVUES	108.30	0.09	127.28	0.10	235.58	185.09
62380000 POURBOIRES ET DONS COURAN			50.00	0.04	50.00	100.00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	762.50	0.60	491.20	0.40	271.30	55.23
62560000 MISSIONS / RECEPTIONS	205.39	0.16			205.39	
62570000 RECEPTIONS DU SIEGE SOCIAL	182.15	0.14			182.15	
62571000 FRAIS DE CONSEILS ET D'ASSEMBL	6 205.96	4.88	9 371.50	7.67	3 165.54	33.78
62610000 AFFRANCHISSEMENTS POSTAUX	525.64	0.41	1 053.85	0.86	528.21	50.12
62620000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	2 820.95	2.22	2 551.78	2.09	269.17	10.55
62630000 TELEPHONES PORTABLES	1 192.50	0.94	1 428.28	1.17	235.78	16.51
62640000 INTERNET	1 682.84	1.32	1 509.20	1.23	173.64	11.51
62700000 FRAIS BANCAIRES	4 167.66	3.28	4 319.96	3.53	152.30	3.53
62711000 CHARGES BANCAIRE E COTIZ	8 428.69	6.63	8 074.24	6.60	354.45	4.39
62810000 COTISATIONS ORGANISMES EXTERI	3 999.78	3.14	2 156.22	1.76	1 843.56	85.50
VALEUR AJOUTEE	98 545.19	77.46	123 685.31	101.17	25 140.12	20.33
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	201 059.50	158.05	201 829.77	165.09	770.27	0.38
74112000 SUBV FONCT CNDS	9 280.00	7.29	11 865.00	9.71	2 585.00	21.79
74122000 SUBV FONCT DEPARTEMENT	736.00	0.58	3 300.00	2.70	2 564.00	77.70
74123000 SUBV MAIRIE NANTES EXCEPTIONNE	5 420.00	4.26			5 420.00	
74123001 SUBV MAIRIE NANTES FONCT	60 000.00	47.16	60 000.00	49.08		
74123002 SUBV MAIRIE NANTES OMS	54 134.00	42.55	54 637.00	44.69	503.00	0.92
74123003 SUBV MAIRIE NANTES PLANS	10 200.00	8.02	10 200.00	8.34		
74123005 SUBVENTION LIGUE	11 357.00	8.93	10 036.00	8.21	1 321.00	13.16
74173000 SUBV FSASPTT ENTR INSTALLATION			9 050.00	7.40	9 050.00	100.00
74174000 SUBV FSASPTT AFS	4 000.00	3.14	5 991.89	4.90	1 991.89	33.24
74175000 SUBV FSASPTT REVERSION LICENCE	757.50	0.60	988.00	0.81	230.50	23.33
74180000 SUBVENTIONS AUTRES	2 175.00	1.71	1 875.00	1.53	300.00	16.00
74210500 SUBVENTIONS ETAT AIDE EMPLOI	43 000.00	33.80	33 886.88	27.72	9 113.12	26.89
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	24 525.62	19.28	18 678.00	15.28	5 847.62	31.31
63110000 TAXES SUR LES SALAIRES	20 958.09	16.47	16 380.09	13.40	4 578.00	27.95
63130000 FORMATION PROFESSIONNELLE (ETA	2 180.53	1.71	1 976.91	1.62	203.62	10.30
63514000 AUTRES IMPOTS DIRECTS	1 387.00	1.09	321.00	0.26	1 066.00	332.09
SALAIRES DU PERSONNEL	637 514.36	501.14	611 919.92	500.53	25 594.44	4.18
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	619 543.19	487.01	608 444.72	497.69	11 098.47	1.82
64120000 CONGES PAYES	4 985.58	3.92	2 834.62	2.32	7 820.20	275.88
64140000 INDEMNITES DE LICENCIEMENT	10 026.13	7.88	1 042.31	0.85	8 983.82	861.91
64141000 GRATIFICATION STAGE			1 822.96	1.49	1 822.96	100.00
64142000 INDEMNITE TRANSPORT	2 959.46	2.33	3 444.55	2.82	485.09	14.08
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	177 993.27	139.92	175 501.15	143.55	2 492.12	1.42
64510000 COTISATIONS URSSAF	123 632.66	97.19	121 413.61	99.31	2 219.05	1.83
64520000 MUTUELLE ENTREPRISE	3 388.92	2.66	2 618.25	2.14	770.67	29.43
64530000 COTISATIONS RETRAITE/PREVOYANC	39 553.79	31.09	39 451.59	32.27	102.20	0.26
64580000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES			493.00	0.40	493.00	100.00
64720000 PAIE FEDERATION DES ASPTT	5 206.63	4.09	5 344.34	4.37	137.71	2.58
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	6 211.27	4.88	6 180.36	5.06	30.91	0.50
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	737 518.94	579.75	727 954.61	595.44	9 564.33	1.31

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12		31/08/2024	12		Euros	%
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 230 706.59	967.44		1 153 584.41	943.60		77 122.18	6.69
75610000 ADHESIONS STATUTAIRES	15 436.00	12.13		7 226.00	5.91		8 210.00	113.62
75620000 LICENCES POUR FEDERATIONS SPOR	92.00	0.07		339.00	0.28		247.00	72.86
75630000 PART ADHERENTS FONCTIONNEMENT	856 484.95	673.27		819 631.76	670.43		36 853.19	4.50
75632000 PART SIEGE	79 156.00	62.22		66 460.00	54.36		12 696.00	19.10
75810000 RECETTES MANIFESTATIONS SPORTI	34 215.29	26.90		26 601.44	21.76		7 613.85	28.62
75815000 INDEMNITES RECUES CLUBS/FEDE/L	5 348.00	4.20		5 988.22	4.90		640.22	10.69
75820000 RECETTES FETES/JEUX/ANIMATIONS	575.00	0.45		175.00	0.14		400.00	228.57
75830000 PART FRAIS DE CONSEILS ET ASSE	1 310.00	1.03		1 798.40	1.47		488.40	27.16
75831000 PARTICIPATION DEPLACEMENT SPOR	1 322.35	1.04		8 625.45	7.06		7 303.10	84.67
75831600 PART FRAIS DE STAGES SPORTIFS	205 762.75	161.75		188 896.74	154.51		16 866.01	8.93
75832012 ACTIVITE ECOLE DE SPORT	7 804.25	6.13		4 842.40	3.96		2 961.85	61.16
75880000 AIDE SIEGE POUR SECTIONS	23 200.00	18.24		23 000.00	18.81		200.00	0.87
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	515 599.49	405.30		486 712.22	398.12		28 887.27	5.94
65181000 REDEVANCES SACEM	924.51	0.73		924.51	0.76			
65811000 FRAIS D'ARBITRAGE	10 165.93	7.99		16 607.67	13.58		6 441.74	38.79
65816000 REPAS MATCHS A DOMICILE	440.46	0.35		78.79	0.06		361.67	459.03
65821000 FRAIS ANIMATIONS ET FETES	953.91	0.75		139.44	0.11		814.47	584.10
65831000 FRAIS ORGANISATIONS DE STAGES	115 812.64	91.04		120 078.76	98.22		4 266.12	3.55
65831001 STAGES - ACHATS JEUX GOUTERS	5 734.27	4.51		3 209.38	2.63		2 524.89	78.67
65831002 STAGES - TRANSPORTS CARBURANT	3 010.73	2.37		3 421.76	2.80		411.03	12.01
65831003 STAGES - SORTIES PRESTATAIRES	7 087.20	5.57		5 331.10	4.36		1 756.10	32.94
65832000 FRAIS ORGANISATION MANIF' SPOR	7 495.95	5.89		2 936.54	2.40		4 559.41	155.26
65842300 AUTOROUTES PARKING	383.79	0.30		101.62	0.08		282.17	277.67
65843600 IK - CARBURANT ENTRAINEURS	25 969.17	20.41		15 955.69	13.05		10 013.48	62.76
65845000 FRAIS DEPLACEMENTS SPORTIFS	33 414.73	26.27		37 004.06	30.27		3 589.33	9.70
65852000 FRAIS MEDICAUX / PHARMACIE	298.23	0.23		230.38	0.19		67.85	29.45
65861000 VERSEMENTS FEDE/LIGUES/COMITES	31 746.68	24.96		17 009.38	13.91		14 737.30	86.64
65862000 ENGAGEMENTS COMPETITIONS	48 858.85	38.41		37 350.27	30.55		11 508.58	30.81
65866000 LICENCES ET CARTES NEIGE	99 290.61	78.05		73 586.16	60.19		25 704.45	34.93
65866001 LICENCES FSASPTT	78 837.50	61.97		72 089.00	58.97		6 748.50	9.36
65880000 FRAIS DIVERS GESTION COURANTE				100.00	0.08		100.00	100.00
65880002 RBT COTISATIONS	21 974.33	17.27		57 557.71	47.08		35 583.38	61.82
65880004 AIDE DU SIEGE AUX SECTIONS	23 200.00	18.24		23 000.00	18.81		200.00	0.87
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	7 844.83	6.17		4 451.89	3.64		3 392.94	76.21
79100000 RBT FORMATION OPCA				1 440.00	1.18		1 440.00	100.00
79100200 INDEMNITE IJSS	7 844.83	6.17		3 011.89	2.46		4 832.94	160.46
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	6 763.50	5.32		8 721.79	7.13		1 958.29	22.45
68112000 DOT AMORTISSEMENT IMMO CORPORE	6 763.50	5.32		8 721.79	7.13		1 958.29	22.45
RESULTAT D'EXPLOITATION	21 330.51	16.77		65 352.32	53.46		44 021.81	67.36
PRODUITS FINANCIERS	11 469.90	9.02		9 787.96	8.01		1 681.94	17.18
76810000 INTERETS COMPTES EPARGNE	11 469.90	9.02		9 787.96	8.01		1 681.94	17.18
RESULTAT COURANT	9 860.61	7.75		55 564.36	45.45		45 703.75	82.25

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/08/2025 12	% CA	Exercice N-1 31/08/2024 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	40 684.14	31.98	41 137.76	33.65	453.62	1.10
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	7.14	0.01	22.96	0.02	15.82	68.90
77130000 DONS AUX OEUVRES BENEVOLES	34 292.00	26.96	31 634.80	25.88	2 657.20	8.40
77500000 PRODUIT CESSIION DES ELEMENTS A	6 385.00	5.02	9 480.00	7.75	3 095.00	32.65
CHARGES EXCEPTIONNELLES	36 252.98	28.50	37 901.61	31.00	1 648.63	4.35
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 960.98	1.54	5 078.57	4.15	3 117.59	61.39
67100001 DONS AUX OEUVRES	34 292.00	26.96	31 634.80	25.88	2 657.20	8.40
67500000 VAL. CPTABLE DES ELTS ACTIFS C			1 188.24	0.97	1 188.24	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 431.16	3.48	3 236.15	2.65	1 195.01	36.93
RESULTAT NET	5 429.45	4.27	52 328.21	42.80	46 898.76	89.62

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/08/2025 12	Exercice N-1 31/08/2024 12
CONSTRUCTIONS	4 085.47	7 147.86
21450000 AGENCEMENTS/AMENAGEMENTS BATIM	39 866.54	39 866.54
28145000 AMT AGENCEMENTS SUR SOL D'AUTR	35 781.07	32 718.68
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	475.88	951.45
21510000 INSTALLATIONS TECHNIQUES	18 877.58	18 877.58
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	1 532.23	1 532.23
28151000 AMT INSTALLATIONS TECHNIQUES	18 877.58	18 877.58
28154000 AMT MATERIEL INDUSTRIEL	1 056.35	580.78
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 161.16	3 770.42
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	12 354.64	12 354.64
21840000 MOBILIER DE BUREAU	1 308.57	1 308.57
21870000 MATERIEL SPORTIF ET D'ANIMATIO	34 226.14	47 617.20
28183000 AMT MATERIEL DE BUREAU ET INFO	11 738.03	9 548.19
28184000 AMT MOBILIER DE BUREAU	1 286.52	1 045.15
28187000 AMT MATERIEL SPORTIF ET D'ANIM	33 703.64	46 916.65
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	300.00	1 249.97
27510000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	300.00	1 250.00
27520000 DEPOT GARANTIE NOVAPOLE		0.03
Total II	6 022.51	13 119.70
MARCHANDISES	8 330.00	7 087.00
37120000 STOCK EQUIPMTS/MAT SPORTIF A R	8 330.00	7 087.00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	244.00	
41100000 COLLECTIF CLIENTS	244.00	
AUTRES CREANCES	11 637.70	17 059.74
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	11 637.70	17 059.74
DISPONIBILITES	745 177.09	685 021.36
51220000 COMPTE CREDIT MUTUEL NAUTISME	1 181.41	954.76
51230000 SUMUP ESCALADE COMPETITION	3 398.45	2 058.40
51400000 SIEGE 9581.43 U	9 592.34	6 855.00
51400001 LIVRET A	85 325.49	82 840.28
51400002 LIVRET B	212 818.95	187 986.03
51400003 LPA CREDIT MUTUEL SIEGE	11 683.59	207 582.82
51410000 COMPTE CHEQUE POSTAL SIEGE	156 380.93	136 394.03
51420002 BASKET 3724.29 Y	11 058.73	732.70
51420006 CYCLISME 361.95 B	3 159.99	3 110.63
51420010 ESCALADE 6256.42 E	4 024.46	10 266.01
51420012 FOOT ENTREPRISE 1054.88 V	1 030.05	109.66
51420013 SDI SRTP 1956.49 W	129.23	1 205.08
51420014 GOLF 5052.93 R	3 184.49	5 483.41
51420015 HANDBALL 3758.48 P	6 731.15	5 123.33
51420016 JUDO 3601.03 A	1 323.83	2 772.29
51420018 MONTAGNE 4116.13 P	4 077.36	3 663.72
51420019 NATATION 2092.23 A	16 138.96	4 034.30
51420023 SKI 483.38 A	1 999.12	4 644.36
51420027 VOLLEY 3686.07 U	1 291.97	3 380.07
51420032 BOWLING 9 583.10 A	5 320.37	5 652.26
51420035 TRIATHLON 1473145D032	3 906.81	5 880.78

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2025 12	Exercice N-1 31/08/2024 12
51420036	BILLARD 1473127J032		3 302.40
51440000	CREDIT MUTUEL SANS CHEQUIER	200 000.00	
53110000	CAISSE SIEGE	976.78	498.01
53220001	CAISSE BASKET	49.00	12.00
53220005	CAISSE HANDBALL	42.50	127.90
53220008	CAISSE NATATION	163.50	163.50
53220009	CAISSE SKI	16.40	16.40
53220019	CAISSE JUDO	160.50	160.50
53220021	CAISSE GOLF	10.73	10.73
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		33 709.92	28 370.51
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	33 709.92	28 370.51
Total III		799 098.71	737 538.61
TOTAL GÉNÉRAL		805 121.22	750 658.31

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2025 12	Exercice N-1 31/08/2024 12
CAPITAL		12 195.92	12 195.92
10230000 SUBV.INVEST.NON RENOUVELLEES		12 195.92	12 195.92
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES		241 231.18	293 559.39
10630000 RESERVE STATUTAIRE		241 231.18	293 559.39
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		5 429.45	52 328.21
Total I		247 997.65	253 427.10
PROVISIONS POUR RISQUES		28 000.00	28 000.00
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES		28 000.00	28 000.00
Total III		28 000.00	28 000.00
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES		500.00	500.00
16500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS		500.00	500.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		1 244.34	1 264.02
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS		1 244.34	1 264.02
DETTES FISCALES ET SOCIALES		54 517.73	33 971.22
42100000 REMUNERATIONS DUES		9 254.32	205.37
42820000 PROVISION CONGES PAYES		10 790.08	7 823.33
43100000 U R S S A F		20 316.00	15 323.54
43720000 MUTUELLE ENTREPRISE		580.50	459.42
43730000 CAISSE RETRAITE		4 795.52	4 235.52
43731000 PREVOYANCE HUMANIS		1 002.95	759.45
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA		4 316.03	2 297.20
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE		636.19	456.61
44711000 TAXES SUR LES SALAIRES		1 600.00	1 200.00
44713000 FORMATION PROFESSIONNELLE ETAT		1 226.14	1 210.78
AUTRES DETTES		425 155.50	383 588.97
41100000 COLLECTIF CLIENTS		410 956.63	356 922.13
46860000 CHARGES A PAYER		14 198.87	26 666.84
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		47 706.00	49 907.00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		47 706.00	49 907.00
Total IV		529 123.57	469 231.21
TOTAL GÉNÉRAL		805 121.22	750 658.31

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2025 12			Exercice N-1 31/08/2024 12
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
	Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets et droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions	39 867	35 781	4 085	7 148
	Installations techniques, matériel et outillage	20 410	19 934	476	951
	Autres immobilisations corporelles	47 889	46 728	1 161	3 770
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations financières (2)				
	Participations mises en équivalence				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	300		300	1 250
Total II		108 466	102 443	6 023	13 120
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	8 330		8 330	7 087
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (3)				
	Clients et comptes rattachés	244		244	
	Autres créances	11 638		11 638	17 060
	Capital souscrit - appelé, non versé				
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	745 177		745 177	685 021
	Charges constatées d'avance (3)	33 710		33 710	28 371
	Total III	799 099		799 099	737 539
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		907 564	102 443	805 121	750 658

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2025 12	Exercice N-1 31/08/2024 12
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	12 196	12 196
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves	241 231	293 559
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	5 429	52 328
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total I	247 998	253 427
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total II		
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	28 000	28 000
	Total III	28 000	28 000
DETTES (I)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	500	500
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	1 244 54 518	1 264 33 971
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	425 156	383 589
	Produits constatés d'avance (1)	47 706	49 907
	Total IV	529 124	469 231
Comptes de Régularisation	Ecart de conversion passif (V)		
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	805 121	750 658

(1) Dont à moins d'un an

529 124469 231

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2025 12			Exercice N-1 31/08/2024 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	49 880		49 880	54 700		4 820	8.81
Production vendue de biens	26 239		26 239	26 733		494	1.85
Production vendue de services	51 094		51 094	40 821		10 273	25.17
Chiffre d'affaires NET	127 213		127 213	122 254		4 959	4.06
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			201 060	201 830		770	0.38
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			7 845	4 452		3 393	76.21
Autres produits			1 230 707	1 153 584		77 122	6.69
Total des Produits d'exploitation (I)			1 566 824	1 482 120		84 704	5.72
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			48 101	50 006		1 905	3.81
Variation de stock (marchandises)			1 243	376		1 619	431.03
Achats de matières premières et autres approvisionnements			13 432	15 885		2 452	15.44
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			165 469	179 673		14 204	7.91
Impôts, taxes et versements assimilés			24 526	18 678		5 848	31.31
Salaires et traitements			637 514	611 920		25 594	4.18
Charges sociales			177 993	175 501		2 492	1.42
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			6 764	8 722		1 958	22.45
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			515 599	486 712		28 887	5.94
Total des Charges d'exploitation (II)			1 588 155	1 547 472		40 682	2.63
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			21 331	65 352		44 022	67.36
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2025	12	31/08/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	11 470		9 788		1 682	17.18
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	11 470		9 788		1 682	17.18
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	11 470		9 788		1 682	17.18
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	9 861		55 564		45 704	82.25
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	34 299		31 658		2 641	8.34
Produits exceptionnels sur opérations en capital	6 385		9 480		3 095	32.65
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	40 684		41 138		454	1.10
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	36 253		36 713		460	1.25
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			1 188		1 188	100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	36 253		37 902		1 649	4.35
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	4 431		3 236		1 195	36.93
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 618 978		1 533 046		85 933	5.61
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 624 408		1 585 374		39 034	2.46
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	5 429		52 328		46 899	89.62

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

SOMMAIRE

page

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	13
Informations générales complémentaires	13

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	14
Etat des amortissements	14
Etat des provisions	15
Etat des échéances des créances et des dettes	15
Evaluation des immobilisations corporelles	15
Evaluation des créances et des dettes	15
Dépréciation des créances	16
Disponibilités en Euros	16
Produits à recevoir	16
Charges à payer	16
Charges et produits constatés d'avance	16

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Valorisation des contributions volontaires	17
Honoraires des commissaires aux comptes	17

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites	17
--	----

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 805 121.22 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 566 824.28 Euros et dégageant un déficit de 5 429.45- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2024 au 31/08/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Informations générales complémentaires

EFFECTIFS :

L'association emploie au 31 août 2025 : 33 salariés dont 8 apprentis.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements des constructions	39 867		129 716
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	20 410		53 203
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	13 663		14 653
Emballages récupérables et divers	47 617		22 980
TOTAL	121 557		220 552
Prêts, autres immobilisations financières	1 250		0
TOTAL	1 250		0
TOTAL GENERAL	122 807		220 552

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements constr.		129 716	39 867	39 867
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		53 203	20 410	20 410
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		14 653	13 663	13 663
Emballages récupérables et divers		36 371	34 226	34 226
TOTAL		233 943	108 166	108 166
Prêts, autres immobilisations financières		950	300	300
TOTAL		950	300	300
TOTAL GENERAL		234 893	108 466	108 466

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Terrains			1 107 944	1 107 944	
Constructions sur sol d'autrui			893 383	893 383	
Installations générales agencements aménagements constr.		32 719	124 589	121 526	35 781
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		19 458	42 038	41 563	19 934
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		10 593	17 348	14 917	13 025
Emballages récupérables et divers		46 917	7 698	20 911	33 704
TOTAL		109 687	2 193 000	2 200 244	102 443
TOTAL GENERAL		109 687	2 193 000	2 200 244	102 443
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Terrains	1 107 944				
Constructions sur sol d'autrui	893 383				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	124 589				
Instal.techniques matériel outillage indus.	42 038				
Matériel de bureau informatique mobilier	17 348				
Emballages récupérables et divers	7 698				
TOTAL	2 193 000				
TOTAL GENERAL	2 193 000				

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	28 000				28 000
TOTAL	28 000				28 000
TOTAL GENERAL	28 000				28 000

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	300	300	
Autres créances clients	244	244	
Débiteurs divers	11 638	11 638	
Charges constatées d'avance	33 710	33 710	
TOTAL	45 892	45 892	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	500	500		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 244	1 244		
Personnel et comptes rattachés	20 044	20 044		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 011	31 011		
Autres impôts taxes et assimilés	3 462	3 462		
Autres dettes	425 156	425 156		
Produits constatés d'avance	47 706	47 706		
TOTAL	529 124	529 124		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire et sur la base des préconisations de la FSASPTT à savoir :

212000-Agencements et aménagements de terrain : 10 à 20 ans

213100-Constructions : 10 à 50 ans

214500-Agencements Bâtiments : 3 à 10 ans

215100-Installations techniques : 10 ans

215400-Matériels : 3 ans

215500-Outillages : 5 à 10 ans

218200-Matériel de transport : 4 à 5 ans

218300-Matériel de bureau et informatique : 3 à 5 ans

218400-Mobilier : 2 à 10 ans

218700-Matériel d'animation et sportif : 3 à 5 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	11 638
Total	11 638

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	15 106
Autres dettes	14 199
Total	29 305

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	33 710
Total	33 710
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	47 706
Total	47 706

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

Les contributions volontaires ne sont pas valorisées dans le compte de résultat de l'association.

Les contributions volontaires représentent **17.000 heures** qui correspondent sur la base d'une valorisation horaire au SMIC à **255.000 €**.

L'association ne dispose d'aucune information sur la valeur des infrastructures mises à disposition par les collectivités publiques.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4.800 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 4.800 euros
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 0 euros.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.